АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«СЕЛО ЩЕЛКАНОВО»
______________________________________________________
249921 Калужская область, Юхновский район, село Щелканово
ул. Боровская, д.18, тел\факс 8 48 436 3-41-10

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  18 марта 2022  года 						            	№   13

О проведении месячника пожарной
безопасности  на территории муни-
ципального образования сельского
поселения «Село Щелканово»

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Калужской области от 22.09.2001 № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области»,  в целях осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей администрация МО сельское поселение «Село Щелканово»

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести месячник пожарной безопасности на территории администрации МО  сельского поселения «Село Щелканово» с 21 марта по 21 апреля 2022 года.
1. Утвердить план мероприятий  по организации проведения месячника пожарной безопасности (прилагается).
1. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
сельское поселение
«Село Щелканово»	  				         		Н.Н. Кишканова

										Приложение
							к постановлению Главы администрации
							МО СП «Село Щелканово»
							№ 13    от  18.03.2022г.

	№
п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за
проведение
мероприятий
	Срок
проведения

	1.
	Провести субботники на территории поселения по очистке от мусора и сухой  растительности
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово», руководители учреждений, жители поселения
	Март, апрель,

	2.
	Проведение опашки населенных пунктов от прилегающих земель с/х назначения и лесных массивов
	Администрация сельского поселения, собственники земель с/х назначения, арендаторы леса, станция «Лесопожарной службы Калужской области»
	Апрель

	3.
	Провести сходы граждан, на которых довести до населения о недопустимости проведения палов  травы.
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово»
	март

	4.
	Провести техническое обслуживание прицеп-цистерны
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово»
	март

	5.
	Обеспечить исправность источников противопожарного водоснабжения и подъездов к ним.
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово»
	Март, апрель

	6.
	Активизировать привлечение добровольных пожарных для осуществления контроля при проведении отжигов, сельскохозяйственных палов и сжигания мусора
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово»
	март

	7.
	Контроль за населением, относящимся к группе риска (одинокие и престарелые граждане, злоупотребляющие спиртными напитками)
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово
	Март -апрель

	8.
	Провести прием пожарной цистерны от МО СП «Деревня Порослицы»
	Глава администрации  МО СП «Село Щелканово
	Март

	8.
	Организация круглосуточного дежурства в случае ЧС
	Администрация сельского поселения, члены ДПФ, депутаты Сельской Думы, активное население
	При введении режима ЧС